
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШОК»                                        

 

ПРИКАЗ                                                                   

От 01.09.2022г                                                                                  № 4                                            

 

Об утверждении режима дня, учебного плана и расписания непосредственно 

образовательной деятельности воспитанников на 2022-2023 учебный год                                   

С целью эффективной организации образовательного процесса, направленного  на 

укрепление здоровья детей и повышение качества образования воспитанников, 

обеспечение безопасности условий пребывания воспитанников  в детском саду и труда 

работников  детского сада, сохранения единого образовательного пространства и 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ  «Об образовании  в 

Российской Федерации», приказом Министерством образования  и науки РФ от 17.10.2013 

№ 1155 «Об утверждении федеральных государственных стандартов дошкольного 

образования»,     Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации режима работы  в дошкольных организациях СанПиН 

2.4.1.3049-13,сп 2.4.3648-20, а так же санитарно-эпидемиологическими правилами к 

устройству, содержанию и организации работыобразовательных организаций  в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции ( соvid-19) сп 3.1/2.4.3598-20ОТ 

03.07.2020 г,  уставом детского сада, договором с родителями  (законными 

представителями) воспитанников, согласно плана работы на 2021-2022 учебный год, и 

основной образовательной программы дошкольного образования (далее ОПП ДО).                                                                                                    

Приказываю:                                                                                                                                                 

1. Утвердить режим дня на 2022-2023 учебный год.                                                                                    

2. Утвердить учебный план непосредственно образовательной деятельности     детского 

сада (далее по тексту –НОД) на 2022-2023 учебный год;                                                                            

3. Утвердить расписание НОД воспитанников детского сада на 2022-20223учебный год.                                                                                                                                          

4. Ввести в действие режим дня, учебный план НОД и расписание НОД на 2022-2023 

учебный год с 01.09.2022 г до 30.05.2023г.                                                                                           

5 Педагогическим работникам детского сада,  планировать и осуществлять мероприятия 

по организации воспитательно-образовательной работы с детьми,  в строгом соответствии 

с учебным планом, режимом дня и расписание НОД  воспитанников на 2022-2023 

учебный год. Довести до сведения родителей (законных представителей)  и разместить 

информацию о вышеназванных документах на информационных стендах групп                                        

– срок с 02.09.2022г до 30.05.2023г.                                                                                              

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети Интернет.                                                                                                                            

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022 года.                                                                        

8. Контроль за исполнением оставляю за собой.                                                                             

Заведующая  _____________                Е.Л.Молокова                                                                                     


		2022-09-07T14:27:51+0900
	МБДОУ п. Кличка
	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




